
 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением мэрии города Новосибирска от 17.08.2015 № 5260 «О положениях 

о стипендиях мэрии города Новосибирска аспирантам (адъюнктам), обучающимся 

в образовательных организациях высшего образования, расположенных на 

территории города Новосибирска, студентам (курсантам) очной формы обучения 

образовательных организаций высшего образования, профессиональных 

образовательных организаций, расположенных на территории города 

Новосибирска, студенческим семьям за научную, творческую и инновационную 

деятельность», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размеры стипендий мэрии города Новосибирска на 2025/2026 

учебный год: 

1.1. Аспирантам (адъюнктам), обучающимся в образовательных 

организациях высшего образования, расположенных на территории города 

Новосибирска, – 2750,0 рубля в месяц. 

1.2. Студентам (курсантам) очной формы обучения образовательных 

организаций высшего образования, расположенных на территории города 

Новосибирска, – 2200,0 рубля в месяц. 

1.3. Студентам (курсантам) очной формы обучения профессиональных 

образовательных организаций, расположенных на территории города 

Новосибирска, – 1650,0 рубля в месяц. 

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города 

Новосибирска осуществлять финансовое обеспечение расходов на выплату 

стипендий мэрии города Новосибирска в пределах выделенных бюджетных 

ассигнований в соответствии с принятыми бюджетными обязательствами главного 

распорядителя бюджетных средств – департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города 

Новосибирска обеспечить опубликование постановления. 

 

 

 

О размерах стипендий мэрии города Новосибирска аспирантам (адъюнктам), 

обучающимся в образовательных организациях высшего образования, 

расположенных на территории города Новосибирска, студентам (курсантам) очной 

формы обучения образовательных организаций высшего образования, 

профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории 

города Новосибирска, на 2025/2026 учебный год 

 

 

 

Номер проекта (в СЭДе) 25_12404 

Проект постановления  

мэрии города Новосибирска 



2 
 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шумасов 

2275980 

ДКСиМП



 

Разослать:  

1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Правительство Новосибирской области – министерство образования, науки и инноваци-

онной политики 

3. Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска 

4. Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

5. Управление молодежной политики мэрии города Новосибирска - 3 экземпляра 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента культуры, спорта и 

молодежной политики мэрии города 

Новосибирска 

 

 К. А. Антонова 

Начальник департамента финансов и налоговой 

политики мэрии города Новосибирска 

 

 А. В. Веселков 

Начальник правового департамента мэрии города 

Новосибирска 

 

 С. А. Копырин 

Начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска 

 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента организационно-

контрольной работы мэрии города Новосибирска 

 

 И. С. Королева 

И. о. начальника управления молодежной 

политики мэрии города Новосибирска 

 

 В. В. Бобрышев 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии города Новосибирска 

 

 Л. Б. Ветрова 

Начальник юридического отдела департамента 

культуры, спорта и молодежной политики мэрии 

города Новосибирска 

 А. М. Долгов 

 


